

# WSKAŹNIKI KRÓTKOOKRESOWE – STS

## WSKAŹNIKI KRÓTKOOKRESOWE (STS – SHORT-TERM STATISTICS)

**Statystyki krótkookresowe** stanowią zestaw wskaźników gospodarczych obliczanych za okresy trwające krócej niż rok (miesiąc i kwartał) dotyczący czterech głównych obszarów gospodarek europejskich: przemysłu, budownictwa, handlu detalicznego, napraw i usług.

W skład STS wchodzi 8 (spośród 21 ogółem) wskaźników uznawanych za główne europejskie wskaźniki gospodarcze (tzw. PEEI – Principal European Economic Indicators). Do wskaźników tych zalicza się: produkcję przemysłową, ceny produkcji przemysłowej na rynku krajowym, ceny importu w przemyśle, produkcję w budownictwie, pozwolenia na budowę, obrót w handlu detalicznym i naprawach, obrót w pozostałych usługach oraz ceny produkcji w sektorze usług.

Obowiązek przesyłania przez kraje członkowskie Unii Europejskiej statystyk krótkoterminowych wprowadzono Rozporządzeniem Rady (WE) NR 1165/98, które określa także sposób zbierania, poziom szczegółowości, metody przetwarzania oraz przesyłania danych.

Prawidłowość wskaźników krótkookresowych kontroluje Komisja Europejska, która jest zobligowana do składania co trzy lata Parlamentowi Europejskiemu oraz Radzie sprawozdania w sprawie statystyk (ich przydatności, jakości oraz zmian).

W Polsce głównym źródłem danych dla wskaźników STS są badania przedsiębiorstw. Większość danych publikowana jest zarówno przez krajowe urzędy statystyczne, jak i Eurostat (o ile nie podlegają tajemnicy statystycznej). Informacje o wskaźnikach krótkookresowych są również dostępne w publikacjach krajowych, takich jak Biuletyn Statystyczny czy Polska – wskaźniki makroekonomiczne oraz w Dziedzinowej Bazie Wiedzy Statystyka Krótkookresowa Przedsiębiorstw Niefinansowych.

Statystyka krótkookresowa służy do analizy cyklu koniunkturalnego w Unii Europejskiej oraz krajach członkowskich, jest również wykorzystywana do prognozowania. Dane te są podstawą decyzji podejmowanych w zakresie polityki gospodarczej i monetarnej zarówno poszczególnych krajów, jak i całej UE czy strefy euro.

Do najważniejszych użytkowników statystyk krótkookresowych zalicza się Europejski Bank Centralny, Komisję Europejską, rządy krajowe, instytuty badawcze, przedsiębiorstwa i organizacje przedsiębiorców.

# WSKAŹNIKI KRÓTKOOKRESOWE – STS

Wskaźniki krótkookresowe wg Rozporządzenia Rady 1165/98 i jego późniejszych nowelizacji

Dziedzina	Symbol wskaźnika	Nazwa wskaźnika i jego częstotliwość
PRZEMYSŁ	A:110	Produkcja przemysłowa* (miesiąc)
	A:120	Obrót (miesiąc)
	A:121	• krajowy (miesiąc)
	A:122	• niekrajowy (miesiąc)
	A:210	Pracujący (miesiąc i kwartał)
	A:220	Godziny przepracowane (miesiąc i kwartał)
	A:230	Wynagrodzenia brutto (miesiąc i kwartał)
	A:310	Ceny produkcji (miesiąc)
	A:311	• na rynku krajowym*(miesiąc)
	A:312	• na rynku niekrajowym (miesiąc)
A:340	Ceny importu*(miesiąc)	
BUDOWNICTWO	B: 110	Produkcja budowlana* (miesiąc i kwartał)
	B:115	• związana z budową budynków (miesiąc i kwartał)
	B:116	• związana z inżynierią lądową i wodną (miesiąc i kwartał)
	B:210	Pracujący (miesiąc i kwartał)
	B:220	Godziny przepracowane (miesiąc i kwartał)
	B:230	Wynagrodzenia brutto (miesiąc i kwartał)
	B:320	Koszty budownictwa (miesiąc i kwartał)
	B:321	• koszty materiałów (miesiąc i kwartał)
	B:322	• koszty pracy (miesiąc i kwartał)
	B:411	Pozwolenia na budowę – liczba mieszkań* (miesiąc i kwartał)
B:412	Pozwolenia na budowę – powierzchnia użytkowa w metrach kwadratowych (miesiąc i kwartał)	

# WSKAŹNIKI KRÓTKOOKRESOWE – STS

Wskaźniki krótkookresowe wg Rozporządzenia Rady 1165/98 i jego późniejszych nowelizacji (cd.)

Dziedzina	Symbol wskaźnika	Nazwa wskaźnika i jego częstotliwość
HANDEL DETALICZNY I NAPRAWY	C:120	Obrót* (miesiąc)
	C:210	Pracujący (miesiąc i kwartał)
	C:220	Godziny przepracowane (miesiąc i kwartał)
	C:230	Wynagrodzenia brutto (miesiąc i kwartał)
	C:330	Deflator sprzedaży (miesiąc)
INNE USŁUGI	D:120	Obrót* (miesiąc i kwartał)
	D:210	Pracujący (miesiąc i kwartał)
	D:220	Godziny przepracowane (miesiąc i kwartał)
	D:230	Wynagrodzenia brutto (miesiąc i kwartał)
	D:310	Ceny produkcji w usługach* (kwartał)

\* Wskaźnik PEEI

## ZOBACZ TAKŻE:

Informacje na temat wskaźników krótkookresowych oraz dane dla UE i krajów członkowskich są dostępne na stronach Eurostatu:

<http://ec.europa.eu/eurostat/web/short-term-business-statistics/overview/sts-in-brief>

[http://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php/Short-term\\_business\\_statistics\\_introduced](http://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php/Short-term_business_statistics_introduced)

<http://ec.europa.eu/eurostat/web/short-term-business-statistics/data/database>